
 
 
Allgemeine Tarife / Grund- und Ersatzversorgung 
 
 
Die Grund- und Ersatzversorgung in Niederdruck bieten wir ab dem 01.11.2022 zu nachfolgenden 
Preisen und den Bedingungen der GasGVV an. Sie entsprechen den Preisregelungen der 
Allgemeinen Tarife und Bedingungen für die Belieferung von Tarifkunden mit Erdgas. 
 
 
Tarif 
Grund- und 
Ersatzversorgung 

           Verbrauch 
           kWh/Jahr 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

     Grundpreis 
     EUR/Jahr 

    
Tarif K 70 bis 3.190 10,41 (11,14) 36,00   (38,52) 
Tarif G 46 3.191 – 24.480   9,62 (10,29) 61,20   (65,48) 
Sondertarif I 24.481 – 40.800   9,37 (10,03) 122,40 (130,97) 
Sondertarif II *¹ ab 40.801   9,67 (10,35)  
Sondertarif III *² 10.001 – 24.480   9,62 (10,29) 61,20   (65,48) 
    

 
*¹ Der Tarif wird zu dem Durchschnittspreis abgerechnet, wenn der sich aus Grund- und Arbeitspreis 
ergebende Preis diesen Durchschnittspreis unterschreitet. 
*² Dieser Tarif gilt nur für bestehende Verträge im Bereich der Gasversorgung Exter, die durch die 
Stadtwerke Vlotho GmbH ab dem 01.01.2005 von der RWE Westfalen-Weser-Ems AG übernommen 
worden ist. 
 
 
Hinweise: 
 
1. Für die Einräumung der Sonderpreise ist es erforderlich, dass ein rechtswirksam 

unterzeichneter Gaslieferungsvertrag für Sonderkunden vorliegt. 
 
2. Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten einen Umsatzsteuersatz von 7%. 
  
 
 
 
 
 
Stadtwerke Vlotho GmbH    gez. Bernd Adam, Geschäftsführer 
Weserstr. 9 
32602 Vlotho 

 


